
Dodatok č. 2 

k Zmluve o dielo zo dňa 2.7.2021 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

(ďalej len „Dodatok č.2“) 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

Objednávateľ:  

Obchodné meno: Obec Veľké Leváre 

Sídlo: Štefánikova 747, 90873 Veľké Leváre 

IČO: 00310115 

DIČ: 2021039878 

Číslo účtu: SK 83 5600 0000 0033 1082 5001 

Za ktorého koná: Ing. Richard Nimsch, starosta 

(ďalej aj len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:  

Obchodné meno: DOP-KONT, s.r.o. 

Sídlo: SNP 29, 908 73 Veľké Leváre 

IČO: 47362766 

DIČ: 2023844295 

IČ DPH: SK2023844295 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Za ktorého koná: Jarolím Kleinedler, konateľ 

 (ďalej aj len „zhotoviteľ“) 

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spolu aj ako „Zmluvné strany“) 
 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 2.7.2021 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok 

zhotoviteľa zhotoviť dielo „Vybudovanie prístreškov pre bicykle v obci Veľké Leváre.“ 

  

V priebehu plnenia Zmluvy o dielo vznikla potreba vykonania zmien technického riešenia a 

vykonania prác naviac, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo a ktoré sú nevyhnutné 

k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela a tiež k zabezpečeniu dosiahnutia vykonania diela 

v plnom rozsahu.  



Taktiež po podpise zmluvy vznikli nepredvídateľné okolnosti, ktoré mali vplyv na cenu diela 

a sú spôsobené vplyvmi mimo zodpovednosti zhotoviteľa. Nepredvídateľnými okolnosťami sú 

zmeny na trhu s oceľou, nedostatok oceľových konštrukcií a predovšetkým neúmerný 

a neočakávaný rast cien ocele.  

Dodatkom č. 2 sa zmení článok. III bod 1 Zmluvy o dielo, v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) 

zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

z dôvodu nepredvídateľných okolností. 

Vzhľadom na uvedené, zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.  

 

Článok II. 

Práce naviac 

2.1 Pri realizácii diela vznikla potreba realizácie nevyhnutných prác pre riadne dokončenie 

a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v projekte stavby a vo výkaze výmer 

v uzatvorenej Zmluve o dielo a ktoré boli vyžiadané objednávateľom. Práce sú špecifikované 

v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2. Jedná sa o: 

- Dodávku a montáž kamenného obkladu 
- Dodávku a montáž strechy z bezpečnostného lepeného dvojskla 
- Doplatok za zmenu ceny oceľových konštrukcií  

 
2.2 Vykonanie prác naviac, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 2,  je nevyhnutné k riadnemu 

dokončeniu, sprevádzkovaniu a riadnemu užívaniu diela, pričom s ohľadom na charakter 

týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie prác naviac, 

nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za 

kompletné dielo v plnom rozsahu. 

2.3 Hodnota vyžiadaných prác naviac a zmeny technického riešenia predstavuje sumu:  

Cena vrátane DPH: 6.528 €.  

Článok III. 

Celková cena 

3.1 Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zmenená podľa článku II. tohto Dodatku č. 2 

o hodnotu vykonaných prác naviac, dohodli sa zmluvné strany na zmene článku IV. bod 1 

Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:  

„1. Za dielo zaplatí objednávateľ čiastku podľa súpisu zrealizovaných prác vo výške 85 926,58 

EUR s DPH“.  

3.2 V ostatných článkoch a bodoch zostáva zmluva bez zmien.  

3.3 Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobudne v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia podľa zákona č. 211/2000 Z.z. 



o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona 

č. 546/2010 Z.z.  

Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.  

 

Veľké Leváre, .......................      Veľké Leváre, .......................  

 

Za objednávateľa:       Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

Ing. Richard Nimsch       Jarolím Kleinedler 

   starosta obce               konateľ  
 


